
UCHWAŁA NR LVI/446/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/83/19 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 24 lipca 2019 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach, dla których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych ( Dz. U. z 2022 r. , poz. 2082 ze zm. ) Rada Miasta i Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/83/19 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego publicznych przedszkolach, dla 
których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ Za korzystanie z wychowania przedszkolnego  w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym 
mowa w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1,30 za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu”.. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr X/83/19 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 24 lipca 2019 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach, dla których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym  pozostają bez zmian. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIV/439/23 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 26 kwietnia 2023 r.  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/282/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 24 kwietnia 2018 r. 
w sprawie określenia  wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach, dla których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9AEA59-05F4-4C8E-B931-C5C3D1FBC9EB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr LVI/446/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 czerwca  2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/83/19 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 24 lipca 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, dla 
których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych Rada 
gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w  art. 13 ust. 1 pkt 2  ustawy - Prawo oświatowe tj. czasie 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki nie krótszym niż 5 godzin dziennie; 

Minister Edukacji i Nauki podał w obwieszczeniu z dnia 23 lutego 2023 r.  w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, że: „od dnia 
1 września 2023 r.  maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w art. 52 ust. 1 z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji 
wynosi 1,30 zł” 

Wobec powyższego zaistniała przesłanka umożliwiająca podwyższenie dotychczas obowiązującej opłaty 
w przedszkolach Gminy Czerniejewo tj. 1,00 zł za każdą faktyczną godzinę pobytu dziecka w przedszkolu 
powyżej 5 bezpłatnych godzin na kwotę 1,30 zł 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 
21 czerwca 2023 roku, na którym uzyskał  pozytywną opinię. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9AEA59-05F4-4C8E-B931-C5C3D1FBC9EB. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR LVI/446/23 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2023-06-28T16:23:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




